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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد-اين که مردم نمی دانند روند مذاکرات  •
احيای برجام چگونه پيش مــی رود و به چه علت 
ــوال جــدی است.  ــورد س به نتيجه نمی رسد، م
ــاره اين مذاکرات اطلاع رسانی شفاف  چرا درب
نمی شود؟ کسی نمی داند از تجربه تيم قبلی تا چه 

اندازه استفاده شده است؟
کيهان -همواره وقتی جنايتکاران در کشور به  •

اعدام و زندان محکوم می شوند، مدعيان اصلاحات 
ــی رود. آن  فرياد نقض حقوق بشرشان به هوا م
ها حتی از اوباشی که مــزدور رسمی دشمن هم 
نباشند، از آن نظر که با زورگيری و قمه کشی در 
جامعه رعب و وحشت ايجاد کرده و با هدف پروژه 
القای بن بست و يأس آفرينی آن ها حرکت کرده اند، 
به حمايت برمی خيزند. نمونه نزديک اين مسئله 
حمايت مدعيان اصلاحات از زورگير اتوبان نيايش 

است که به اعدام محکوم شد.
جوان- ابراهيم فياض به اين روزنامه گفت:ما  •

بدون افغانستان و عراق به هيچ جايی نمی رسيم، 
چون جاده تمدنی ايران قبل و بعد از اسلام از آسيای 
ميانه شروع می شود، وارد افغانستان می شود و بعد 
از آن ايران و بعد می رود عراق و از آن جا تا شمال 
آفريقا؛ يعنی ما اگر بخواهيم تمدنی داشته باشيم 

دو رکن مهم آن عراق و افغانستان است.
آرمان ملی-گمان اين که دولت قصد دارد تا از  •

محل درآمدهای مالياتی جبران کسری بودجه کند 
افکار عمومی را بيش از پيش  درگير ساخته است.

اطلاعات-متأسفانه شمار زيــادی از جوان ها  •
بزرگ ترهای خود را مقصر تحقق نيافتن آرزوهای 
حداقلی خود می دانند. اما آيا واقعاً پدر و مادرها 
مسئول وضع موجودند يا در کشور ثروتمندی مثل 
ايران که در زمره ممالک غنی جهان قرار دارد نبود 
برنامه ريزی، نبود همه جانبه نگری و نبود کاردانی 
ــزاران حکومت در عرصه های  ــارگ شماری از ک
مختلف چهار دهه اخير چنين وضعی را موجب 

شده است؟
وطن امروز-به نظر می رسد استفاده از ظرفيت  •

ســازمــان هــا و گــروه هــای منطقه ای می تواند 
فرصت های تجاری مناسبی را در اختيار ايران قرار 
دهد. در تازه ترين آماری که توسط گمرک ايران 
منتشر شده است صادرات غيرنفتی کشور در پنج 
ماه نخست امسال به 9 عضو سازمان همکاری 
اقتصادی اکو با هفت ميليون و 316 هزار تن، به 
چهار ميليارد و 118 ميليون دلار رسيد که اين 
ميزان با رشد 40 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل همراه بوده است.

تابناک خبر داد: خبرگزاری دولت نوشت:  •
برخی از رسانه ها و شبکه های اجتماعی خبر 
استعفای زاهدی وفا از وزارت کار را نشر داده اند، 
در صورتی که خبر استعفا صحت نداشته و خبر 
جعلی است. در اين شايعه گفته شده که زاهدی وفا 
از سرپرستی وزارت کار و معرفی به عنوان وزير 
پيشنهادی کار انصراف داده است. گفتنی است، 
سيد نظام الدين موسوی سخنگوی هيئت رئيسه 
مجلس روز سه شنبه 1۵ شهريور از دريافت نامه 
معرفی »زاهدی وفا« از سوی دولت به هيئت رئيسه 

مجلس خبر داده بود.
سيما  • يــک  شبکه  ــد:  ش مدعی  خبرآنلاین 

مشغول پخش خبر ساعت 14 بود که دچار يک 
نقص فنی شد و ناگهان مصاحبه با سردار شرفی 
قطع شد و حدود سه ثانيه از يک فيلم سينمايی 
پخش شد. هنوز دليل اين ماجرا مشخص نيست 
اما اين ماجرا پيشتر هم سابقه دارد که آن حمله 

سايبری بود و يکی از شبکه ها را هک کرده بودند.
نامه نيوز خبر داد: احمد مازنی، نماينده ادوار  •

مجلس گفت: همه سياستمداران در تصميم گيری 
های شان نيم نگاهی به سبد رأی دارنــد. ميزان 
اعتماد و رضايت مردم از دولت هم اکنون در حداقل 
ميزان خود قــرار دارد. 16 ماه ديگر انتخابات 
مجلس و 32ماه بعد هم انتخابات رياست جمهوری 
برگزار می شود بنابراين توجه به موضوع حفظ آرا در 
تصميم گيری راجع به موضوعات مختلف بی تأثير 
نيست اما بعيد می دانم تا اين حد نگاه به سبد رأی 

در تصميم گيری ها موثر باشد.
فردانيوز نوشت:جعفر قنادباشی ، تحليل گر  •

مسائل بين الملل گفت: »آن چه که بارها گفته شده 
و مورد تاکيد تحليل گران است، استثنايی بودن 
اين روزها و اين مرحله از مذاکرات است. استثنايی 
از اين نظر که طرف مقابل برخلاف همه سال های 
گذشته نياز شديدی به توافق دارد و نگران از نبود 
حصول آن است. اگرچه که در زبان و مواضع علنی 

بنا به دلايل مختلف چيز ديگری را بيان می کند«.
رجانيوز خبر داد: کنعانی ،سخنگوی وزارت  •

امور خارجه گفت: خدمه دو نفتکش يونانی در ايران 
بازداشت نشدند و زندانی نبودند. خدمه پيشين 
با هماهنگی های رايج، نفتکش را ترک کردند و 
خدمه و تيم جديد جايگزين شدند.ديپلمات های 

ايرانی از آلبانی بازگشته اند.
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واهمه ترامپ از انتقام 
گاردین: رئيس جمهور سابق آمریکا به 

دوستان خود گفته که او از انتقام جویی ایران 
بابت شهادت سردار سليمانی می ترسد 

»پيتر بيکر« خبرنگار نيويورک تايمز و همسرش 
»سوزان گليزر« خبرنگار »نيويورکر« در کتابی که قرار 
است هفته آينده راهی بازار شود، نوشتند که دونالد 
ترامپ از احتمال کشته شدن توسط ايران واهمه 
دارد.روزنامه »گاردين« ديروز گزارشی با اين عنوان 
منتشر کرد: »طبق مطالب يک کتاب، ترامپ از ترور 
شدن توسط ايران به دليل انتقام جويی برای کشته 
شدن )سردار قاسم سليمانی( می ترسيد«.اين رسانه 
انگليسی در گــزارش خود نوشت: »دونالد ترامپ 
دسامبر 2020 به دوستانش گفت که او نگران است 
که در انتقام کشته شدن قاسم سليمانی ژنرال ايرانی 
که در حمله پهپادی ايالات متحده يک سال قبل از آن 
کشته شد، ايران برای ترور او تلاش کند«.گاردين 
خبر داد که اين موضوع را دو نويسنده آمريکايی در 
کتابی که قرار است هفته آينده در آمريکا راهی بازار 
شود، مطرح کردند.کتاب اين دو نويسنده آمريکايی 
با اين عنوان قرار است وارد بازار شود: »عامل تفرقه: 
ترامپ در کاخ سفيد 201۷ تا 2021«.بيکر و گليزر 
سياست و مواضع دولت ترامپ در قبال ايران را تشريح 
کردند؛ از اکراه او درباره توافق هسته ای برجام که 
توسط باراک اوباما امضا شد تا خروج آمريکا از اين 
توافق تا سرنگونی پهپاد آمريکايی توسط ايــران و 
بعدها ترور سردار شهيد قاسم سليمانی.به نوشته آن 
ها، در ماه ژوئن 2019 دونالد ترامپ رئيس جمهور 
وقت آمريکا بعد از ساقط کردن پهپاد گلوبال هاوک 
اين کشور توسط ايران ابتدا با حملات هوايی تلافی 
جويانه عليه ايران موافقت کرد اما بلافاصله تصميمش 
را تغيير داد.ترامپ خودش در يک مصاحبه درباره 
چرايی ايــن کــار خــود گفت: » لحظه ای به آن فکر 
کردم و گفتم: "می دانی، آن ها يک پهپاد را سرنگون 
کردند... و اين جا ما )در صورت حملات هوايی(   
1۵0 کشته خواهيم داشــت که احتمالا طی نيم 
ساعت بعد از اين که گفتم برو جلو )موافقت خود 
را با انجام حملات هوايی عليه ايــران اعلام کنم(، 
اتفاق می افتد و من اين را دوست نداشتم ... فکر نمی 
کردم اين کار، اقدامی متناسب باشد«. »پيتر بيکر« و 
»سوزان گليزر« در کتابشان روی اين موضوع دست 
گذاشتند که به رغم لفاظی های دونالد ترامپ در 
سخنرانی هايش بعد از ترور سردار سليمانی، او در 
محافل خصوصی و در جمع دوستانش به شدت لحن 
متفاوتی داشت.نويسندگان کتاب »عامل تفرقه: 
ترامپ در کاخ سفيد 201۷ تا 2021« از واهمه 
رئيس جمهور سابق آمريکا درباره انتقام جويی ايران 
از او و حرف های خصوصی وی به دوستان نزديکش 
در اين باره خبر دادند.آن ها نوشتند: »ترامپ در يک 
مهمانی ميگساری به چند تن از دوستانش در فلوريدا 
گفت که می ترسد ايران قصد ترور او را داشته باشد، 
بنابراين او مجبور شد به واشنگتن برگردد، جايی 
که در آن امن تر باشد«.رسانه ای شدن واهمه دونالد 
ترامپ رئيس جمهور سابق آمريکا از انتقام ايران در 
شرايطی مطرح شده که جمهوری اسلامی ايران 
بارها به طور شفاف موضع خود را دربــاره پيگيری 
انتقام از قاتلان سردار سپهبد قاسم سليمانی اعلام 
کرده است.در همين باره »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ايران 31 مرداد 
در نشست هفتگی با خبرنگاران اعلام کرد، انتقام از 
قاتلان سردار سليمانی فراموش شدنی نيست و قابل 
مصالحه و سازش نخواهد بود. ايران از همه امکانات 
خود استفاده خواهد کرد که قاتلان اين سردار بزرگ 

را به محکمه عدالت بسپرد.

توييت سياسی 

ــروه سياسی-يک ســال پس از رأی موافق  گ
شانگهای  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای 
بيست و دومين اجلاس سران اين سازمان با حضور 
رئيس جمهور کشورمان، فرصتی است برای 
مشخص شدن وضعيت عضويت رسمی کشورمان 
در شانگهای. سفر رئيس جمهور کشورمان به 
ازبکستان علاوه بر حضور در اجلاس چند جانبه 
شانگهای از حيث مـــراودات دوجانبه تهران و 
تاشکند اهميت ويژه ای دارد. از آخرين باری که 
يکی از رؤســای جمهور ايــران به ازبکستان سفر 
ــط دو کشور  کــرده انــد 20 ســال مــی گــذرد. رواب

اگر چه در دو دهه گذشته با رفت و آمد در سطح 
وزيــران امور خارجه در وضعيت نسبتاً مطلوبی 
جريان داشته است اما بی شک در ذيل سياست 
همسايگی ايران که دايره گسترده ای از کشورهای 
هم مرز و غير هم مرز را در غرب آسيا و آسيای 
ميانه شامل می شود؛ هدف گذاری بالاتری برای 
ــت ا... سيد  اين روابــط پيش بينی شده است. آي
ابراهيم رئيسی بعد از ظهر چهارشنبه در اولين 
بخش از برنامه های سفر به ازبکستان، در نشست 
مشترک هيئت های عالی رتبه دو کشور، با ابراز 
خرسندی از سفر به شهر تاريخی سمرقند و نيز 

تبريک فرارسيدن سالگرد استقلال اين کشور 
گفت: ازبکستان در سال های اخير و به ويژه 
در دوره نخست وزيری و اکنون در دوره رياست 
جمهوری جناب عالی پيشرفت های خوبی داشته 
است. رئيس جمهور با بيان اين که با اراده موجود 
در مسئولان دو کشور، ميزان تبادلات تجاری دو 
طرف می تواند در گام اول از ۵00 ميليون دلار 
فعلی سه تا چهار برابر افزايش يابد، اظهار کرد: 
و  بازرگانی  بخش های  در  اسلامی  جمهوری 
همکاری های فنی-مهندسی نيز ظرفيت های 
خوبی برای گسترش همکاری با ازبکستان دارد. 
رئيس جمهور حوزه های ترانزيت و حمل و نقل را 
از حوزه هايی دانست که ظرفيت های خوبی برای 
گسترش همکاری ها ميان دو کشور دارند و تصريح 
کرد: در ديدار قبلی با جناب عالی در تاجيکستان 
هم مطرح کردم که جمهوری اسلامی با توجه به 
امکانات خود، در حوزه انرژی نيز زمينه و ظرفيت 
خوبی برای همکاری با ازبکستان دارد و اميدوارم 
با مذاکرات انجام شده ميان مسئولان دو کشور 
در بخش انرژی و تفاهمات حاصل شده، گام های 
شود.»شوکت  برداشته  زمينه  ايــن  در  خوبی 
ميرضيايف« رئيس جمهور ازبکستان نيز در اين 
نشست با ابراز خرسندی از اين که در يک سال 
گذشته برای سومين بار با آيت ا... رئيسی ملاقات 
و گفت وگو می کند، سفر رئيس جمهور کشورمان 
به اين کشور را تاريخی توصيف کرد و با تبريک 
فرارسيدن سی امين سالگرد برقراری روابط 
ديپلماتيک بين دو کشور از دکتر رئيسی خواست 

که سلام های گرم وی را به مقام معظم رهبری 
برساند.رئيس جمهور ازبکستان با تبريک کامل 
شدن روند عضويت کشورمان در سازمان همکاری 
شانگهای در نشست سمرقند، گفت: ما در آغاز يک 
راه بزرگ و طولانی با يکديگر قرار داريم. از زمان 
برگزاری اولين ديدار بنده و جناب عالی ديدارها و 
رايزنی های مقامات دو کشور افزايش قابل توجهی 
داشته که اين پايه محکمی بــرای توسعه بيش 
از پيش روابط فيمابين خواهد بود.ميرضيايف 
افزود: برگزاری کميسيون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور، تاسيس کميسيون مشترک 
سرمايه گذاری، برگزاری چند همايش تجاری 
و علوم و فناوری بين دو کشور، باعث افزايش 
ــط تهران و  انگيزه گسترش همکاری ها و رواب
تاشکند اســت. در نتيجه اين تعاملات، ميزان 
مبادلات تجاری دو کشور در يک سال گذشته ۷3 
درصد افزايش يافته است و تعداد کل شرکت  های 
ــران، يا شرکت هايی که با سرمايه  مشترک با اي
ايرانيان در ازبکستان تاسيس شــده به 308 
شرکت رسيده است و اين موضوع باعث می شود 
که ما به توسعه روابط در آينده با اميد بيشتری نگاه 
کنيم. مراسم امضای اسناد همکاری و يادداشت  
تفاهم بين تهران و تاشکند هم در حضور رؤسای 
جمهور و بين وزيران دو کشور ايران و ازبکستان در 
ساختمان مرکز کنگره و در مجموعه گردشگری 
جاده ابريشم سمرقند برگزار شد. دو کشور 1۷ 
سند همکاری در زمينه های انـــرژی، صنعت، 

کشاورزی، ورزشی و فرهنگی امضا کردند.

انرژی و ترانزیت؛ اولویت های تهران در تاشکند 
رئيسی: ميزان تبادلات تجاری تهران و تاشکند در گام اول می تواند ۳ تا 4 برابر 

شود. ميرضيایف: ایران - ازبکستان در آغاز یک راه بزرگ و طولانی قرار دارند 

ــاره فعاليت سيد  ــا اخبار مختلفی درب اين روزه
حميدرضا رضــازاده فرزند انسيه خزعلی معاون 
امور زنان و خانواده رئيس جمهور در يک شرکت 
دانش بنيان و حضور او در کانادا مطرح است که 
بازتاب های مختلفی در رسانه ها به همراه داشته 
است.يکی از موضوع های مطرح شده اين است 
که در سال 9۷ و همزمان با انحلال شرکت سامانه 
همراه پيچک سيد حميدرضا رضـــازاده، فرزند 
خانم خزعلی، ايران را به مقصد کشور کانادا ترک 
کرده و اکنون سرپرستی بخشی از يک شرکت 
توليد فيلترشکن با نام بترنت )betternet( را 
ــه نوشته تسنيم؛در همين زمينه  برعهده دارد.ب
سيد محمدرضا رضـــازاده همسر معاون رئيس 
جمهور در پاسخ به مسائل طرح شده در خصوص 
مهاجرت فرزندش و فعاليت در شرکتی موسوم به 
بترنت اظهار کرد: با يک جست وجوی  ساده در 
اينترنت و بررسی مطالب، مشخص خواهد شد که 
مالکيت بترنت در شش سال گذشته، قبل از ورود 
سيد حميدرضا به کانادا چند بار جابه جا شده و 
هم اکنون متعلق به شرکت pango زير مجموعه 
شرکتی به نام Aura است.رضا زاده تصريح کرد: 
ادعای صورت گرفته درباره مالکيت و مسئوليت 
سيدحميدرضا بر بترنت که تصوير آن مکرر در حال 
پخش است برگرفته از وب سايت هايی است که 

صرفا اطلاعات موجود در اينترنت را فارغ از معتبر 
بودن يا نبودن منابع اصلی جمع آوری می کنند 
که بخشی از اين اطلاعات می تواند درست باشد 
و برخی هم نامعتبر است. همسر انسيه خزعلی 
افزود: شرکت حميدرضا از ابتدای تأسيس، بازار 
کشورهای خارجی را هدف اصابت قرار داده و 
هيچ فعاليتی در بازار ايران نداشته است. هيچ گاه 
به کاربران ايرانی خدمات "وی پی ان"، چه رايگان 
چه پولی، ارائه نکرده و قوانين هيچ کشوری را نقض 
نکرده است. ماهيت اصلی وی پی ان برای حفظ 
حريم شخصی آنلاين افراد است و کاربرد اصلی 
آن در دنيا بهره جويی به مثابه »فيلترشکن« نيست.
وی در توضيح فعاليت های شرکت سامانه همراه 
پيچک و گمانه بهره جويی از امکانات دولتی، گفت: 
سيد حميدرضا شرکت سامانه همراه پيچک را با 
سرمايه اندک در يک فضای کوچک در مرکز رشد 
دانشگاه شهيد بهشتی با هدف توليد و صادرات 
نرم افزار برای گوشی های هوشمند شروع کرد و 
هيچ گاه از رانت های دولتی برای پيش برد شرکت 
استفاده نکرده است. در اين ميان برخی اظهار 
نظرها درباره اقامت فرزند معاون رئيس جمهور 
در کانادا  که به نوعی حمايت از وی و به عبارتی 
برخلاف رويه قبلی اين افراد بوده نيز جنجالی شده 
است .به طور مثال محمدصادق کوشکی فعال 

سياسی اصولگرا  در واکنش به حاشيه های حضور 
فرزند انسيه خزعلی در کانادا  گفته بود: حساب 
فرزندان مسئولان از پدر و مادرشان جداست. 
مسئولان می گويند که فرزندان ما مستقل هستند 
و خودشان بــرای زندگی شان تصميم گرفته و 
می گيرند و در نهايت حساب ما از آن ها جداست.
اگر مشخص شود يک مسئولی فرزندش را با پول 
بيت المال به خارج از کشور فرستاده، وی مرتکب 
يک جرم وحشتناک شده است، اما فعلا که چنين 
چيزی مشخص نيست. ايــن درحالی اســت که 
برخی کاربران ويدئويی از اظهارات وی در دوران  
رياست جمهوری حسن روحانی   منتشر کرده 
بودند که وی به شدت قائل به برخورد با آقازاده 
های   متخلف و حتی پدرانشان است .پيشتر نيز 
اسماعيل کوثری نماينده تهران در واکنش به 
سفر فرزند انسيه خزعلی به کانادا، گفته بود: 
ــراد، پيشرفت کشور است  علت مهاجرت اين اف
تا در نهايت تجربه دانشمندان سراسر جهان با 
نخبگان کشور خودمان به اشتراک گذاشته شود 
اما برخی اين قضيه را بزرگ می کنند و در واقع 

به دنبال بزرگ نمايی هستند. برخی ديگر هم 
خيال می کنند فقط فرزندان مسئولان به خارج از 
کشور مهاجرت می کنند، بايد بگويم اين يک تصور 
بسيار اشتباهی است. ديروز روزنامه همشهری 
شرکت  فعاليت  تاييد  ضمن  گــزارشــی  در  نيز 
حميد رضــازاده، فرزند انسيه  خزعلی، در عرضه 
فيلترشکن نوشت که اين شرکت از ابتدای تاسيس 
روی بــازار کشورهای خارجی متمرکز بوده و به 
کاربران ايرانی خدمات »وی پی ان« رايگان يا پولی 
ارائه نکرده  است.در اين بين کاربری نوشت:برخی 
افراد در زمانی که حسن روحانی رئيس جمهور 
بود يا اصلاح طلبان پارلمان را در اختيار داشتند، 
سينه چاک داده بودند که چرا بچه های مسئولان 
در خارج تحصيل می کنند؟ بالاخره يا بايد  قسم 
حضرت عباس اين افراد را باور کنيم يا دم خروسی 
که بيرون زده است؟ عباس عبدی نيز در توئيتی در 
واکنش به مواضع برخی چهره های اصولگرا در اين 
باره نوشت اين ذهنيت تبعيض گرا که ما خوبيم و 
هرکاری کنيم خوب است و ديگران بد هستند و هر 
کاری کنند بد است، ريشه ذهنی بدبختی ها ست.

توضیحات همسر خزعلی درباره مهاجرت فرزندش
رضازاده: پسرم از هيچ رانتی استفاده نکرده است ،حميدرضا هيچ گاه به کاربران 

ایرانی خدمات وی پی ان نداده است 

»سيف الزعابی« سفير امارات در تهران در ديدار 
با وزير امور خارجه کشورمان با ابراز خرسندی از 
آغاز حضور مجدد در ايران، ظرفيت های بالای 
اقتصادی و تجاری دو کشور را عامل مهمی برای 
ارتــقــای مناسبات دوجانبه دانست و ديدگاه 
مقامات عالی امــارات در خصوص حسن روابط 
فی مابين و فعال شدن کميته های  مربوط و تبادل 
هيئت ها ميان دو کشور را تشريح کرد. امارات 
يکی از کشورهای همسايه جمهوری اسلامی 
ايران است، اما روابط اين کشور با تهران تابعی از 
ادعاهای نادرست ارضی و همچنين متغيرهای 
بيرونی است.امارات ادعاهای غيرقانونی درباره 
جزاير سه گانه ايرانی دارد و هر از گاهی نيز اين 
ادعاها را به ويــژه در نشست های عربی تکرار 
می کند و با پاسخ قاطع جمهوری اسلامی ايران 
مواجه می شود.عامل مهم تر در روابــط ايــران و 
امارات، متغيرهای بيرونی است. امارات اگرچه 
داعيه استقلال و پيشرفت دارد، اما همواره تابع 
سياست های عربستان سعودی در منطقه غرب 
آسيا بود که اين وضعيت به ويژه در سال های اخير 
نمود بيشتری داشته است.جنگ عليه يمن و قطع 

روابط با جمهوری اسلامی ايران و قطر دو نمونه 
آشکار تبعيت ابوظبی از سياست منطقه ای رياض 
است.امارات در سال 2016 و با هدف حمايت 
از عربستان سعودی و همچنين اعمال فشار بر 
جمهوری اسلامی ايران روابط ديپلماتيک خود 
با تهران را قطع کرد و در ادامه نيز با سياست های 
ضد ايرانی دولــت سابق آمريکا همراهی کرد.
دولــت ابوظبی در حالی چنين سياستی را در 
قبال ايران اتخاذ کرد که از يک سو تهران همواره 
بر حسن روابط با امارات تاکيد داشته و کمتر در 
روابط دو کشور به طور مستقل تنش به وجود آمده 
و از سوی ديگر روابط تجاری قوی نيز ميان تهران 
و ابوظبی وجــود داشته است.بازگشت سفير 
امــارات به تهران پس از هفت سال گويای چند 
نکته مهم است:نکته نخست اين که هنوز سياست 
منطقه ای امارات تابعی از رويکردهای عربستان 

است زيرا در دو سال اخير از ميزان تنش در روابط 
ريــاض و تهران کاسته شده و دو طرف با هدف 
احيای روابط گام بر می دارند. بر همين اساس نيز 
امارات برای احيای روابط با ايران حرکت کرد.
نکته دوم اين که اين نوع جهت گيری وامدارانه در 
سياست خارجی امارات نشان می دهد که اگرچه 
اين کشور در حوزه اقتصادی روند رو به رشدی را 

طی می کند و در زمره کشورهای پيشرفته منطقه 
است، اما هنوز نمی تواند خود را در قامت يک 
بازيگر مستقل و تاثيرگذار منطقه ای معرفی کند.
سوم اين که توسعه روابط با ايران منافع امارات را 
تامين می کند. رابطه قطر با جمهوری اسلامی 
ايران و حمايتی که تهران از دوحه در سال های 
گذشته در تنش درون عربی داشته است، ثابت 
کرد جمهوری اسلامی ايران همواره با کشورهای 
همسايه بر اساس احترام متقابل رفتار می کند و 
در مواقع ضروری نيز از امنيت آن ها دفاع می کند. 
چهارم اين که بر خلاف رويکرد امارات، جمهوری 
اسلامی ايران به عنوان يک قدرت منطقه ای به 
ويژه در قبال کشورهای همسايه همواره علاقه 
مند به گسترش روابط است و همين موضوع در 
ديدار حسين اميرعبداللهيان، وزير امور خارجه 
ــارات متحده  ــران و »سيف الزعابی« سفير ام اي
عربی در تهران نيز مورد تاکيد اميرعبداللهيان 
قرار گرفت. اميرعبداللهيان در اين ديدار اظهار 
کرد: ما بر اساس سياست همسايه محور علاقه 
مند به گسترش رابطه با همه همسايگان و از جمله 

امارات هستيم.

آن سوی بازگشت، پس از 7 سال 
سفير امارات پس از 7 سال به تهران بازگشت و در دیدار با »حسين اميرعبداللهيان« وزیر امور 
خارجه ایران بر ارتقا و گسترش روابط 2 کشور تاکيد کرد.دليل بازگشت سفير امارات چيست؟

معاون امــور سياسی دفتر رئيس جمهور سفر 
رئيسی به نيويورک به منظور شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد را تأييد کرد. به گفته 
جمشيدی محور فعاليت های رئيس جمهور در 
نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای در سمرقند و مجمع عمومی سازمان 
ملل در نيويورک، ايجاد چندجانبه گرايی از مسير 
تعاملات اقتصادی با کشورهای مختلف جهان 
خواهد بود. اسماعيلی رئيس دفتر رئيس جمهور 
مجمع  در  رئيسی  حضور  مقدمات  گفت:  نيز 

عمومی سازمان ملل انجام شده است.

 با گذشت بيش از سه ماه از توقيف غيرقانونی 
هواپيمای باری ونزوئلايی در آرژانتين و ممانعت 
از خروج خدمه ونزوئلايی و ايرانی اين هواپيما، 
دادگاه استيناف فدرال لا پلاتا حکم ممنوعيت 
خروج 12 نفر از 19 خدمه ونزوئلايی و ايرانی 
را لغو کرد.دادگاه فدرال آرژانتين نه تنها حکم 
قبلی »فدريکو ويِنا« قاضی فدرال مبنی بر مجوز 
خروج از اين کشور در تاريخ دوم اوت )11 مرداد( 
را تاييد کرد بلکه به اين قاضی مسئول پرونده، 
10 روز مهلت داد تا وضعيت هفت خدمه ديگر 

را تعيين تکليف کند. اوايل ماه اوت، فدريکو 
ويِنا قاضی مسئول ايــن پــرونــده مجوز خروج 
12 نفر از 19 خدمه هواپيمای باری  متعلق به 
ونزوئلا را صادر کرد اما اين حکم توسط »سِسيليا 
اينکاردونا« دادستان اين پرونده مورد تجديد 
ــرای حکم قبلی تا صدور  نظر قــرار گرفت و اج
اين حکم جديد به حالت تعليق درآمــد.وزارت 

ــرداد( در  دادگستری آمريکا، دوم اوت )11 م
بيانيه ای هواپيمای بوئينگ باری زمينگير شده 
در آرژانتين را به ارتباط با گروه های تروريستی 
متهم کرد و خواستار صــدور مجوز مصادره آن 
از سوی مقام های آرژانتينی شد.اين هواپيما 
که تا يک سال پيش به شرکت ماهان اير ايران 
تعلق داشت، در 6 ژوئن )16 خرداد ماه( با 14 

سرنشين ونزوئلايی و پنج سرنشين ايرانی از 
مکزيک وارد آرژانتين شد، اما دو روز بعد اروگوئه 
از دادن مجوز به آن بــرای ورود به آسمان خود 
جلوگيری کرد و هواپيما وادار به بازگشت به 
آرژانتين شد و تاکنون در آن جا باقی مانده است. 
ايران و ونزوئلا تلاش های ديپلماتيک و قضايی 
گسترده ای را برای آزادی شهروندان خود انجام 
دادند و هر دو از دولت آرژانتين خواسته بودند که 
آزادی شهروندان شان را تسهيل کند و در اين باره 

تسليم فشارهای آمريکا نشود.

دادگاه آرژانتين مجوز خروج 11 خدمه و  1 ایرانی هواپيمای ونزوئلایی را صادر کرد 

شکست دسیسه یانکی ها در آمریکای لاتین


